
 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: Jan Sáblík Oponent: Ing. Petr Žáček, Ph.D. 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Softwarové inženýrství 
Akademický rok: 2021/2022   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Real-time detekce dopravy pomocí OpenCV 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Aktuálnost řešeného tématu       
2. Obtížnost zadaného úkolu       
3. Splnění všech bodů zadání       
4. Vhodnost zvolené metody řešení       
5. Logické členění práce       
6. Úroveň jazykového zpracování        
7. Formální úroveň práce        
8. Práce s literaturou a její citace       
9. Úroveň zpracování teoretické části       
10. Kvalita zpracování praktické části       
11. Dosažené výsledky práce       
12. Přínos práce a její využití       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
B - velmi dobře. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Otázky k obhajobě: 
1. Proč jste využil databázi Microsoft SQL? Nebyla by vhodnější jiná alternativa? 
2. Má vaše řešení nějaké omezení ? Jak byste aplikaci vylepšil ? 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Práce se věnuje stále aktuálnímu tématu zpracování kamerového obrazu. Práce je zpracována lépe 
po praktické stránce, mírně hůře po stránce obsahové a textové. V práci lze nalézt obsahové i 
formální nedostatky - dva po sobě jdoucí nadpisy bez textu, zbytečné překlady anglických výrazů či 
místy nevhodně formulovaný či rozepsaný teoretický rámec. Osobně bych si dokázal představit 
v rámci práce část více zaměřenou na testování aplikace a demonstraci výsledků. 



 

Každopádně, student nastudoval danou problematiku, zvolil patřičné technologie a byl schopen vše 
aplikovat. Splnění dílčích bodů zadání je zde patrné. Dále jsou naplněny i náležitost kladené na 
bakalářskou práci. Celkově práci doporučuji k obhajobě a doporučuji hodnocení stupněm B - velmi 
dobře, případně po úspěšné obhajobě je zde prostor pro zlepšení známky. 
 
 
Datum  1. 6. 2022     Podpis oponenta bakalářské práce 


